

Kristuskyrkan

Helsingfors svenska metodistförsamling, Apollogatan 5

december 2023-januari 2024



Foto: Markus Trienke

**Även i ångest framför teven
och i skyttegravens darrande rädsla
ska ett stort ljus stråla fram.**

Jag grät av tacksamhet...

För några år sedan fick jag en härlig uppgift: jag skulle få läsa Julevangeliet i församlingens Julbön. Jag tyckte mycket om uppgiften.

Ett år med Covid låg bakom oss. Inga träffar med vänner, inga möten med närhet, inga kramar. Ett på många sätt dystert år. Alla flyktingar på väg till en okänd framtid. Så många hotbilder. Och inte bara i den stora världen, utan också i den lilla, personliga.

Så gick jag fram och började läsa. Det var så kärt och så bekant. Orden formades nästan innan ögat hade hunnit omfatta dem. Och så plötsligt – när jag skulle läsa om ängelns ord till herdarna, blev jag så gripen:

”Var inte rädda. Jag bär bud till er om en stor glädje, en glädje för hela folket. I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han är Messias, Herren...”

Var inte rädda! Jag kände hur det stockade sej i halsen när jag förstod vidden av hälsningen. Gud har sänt sin Son till jorden. Han finns här!

Man behöver inte vara rädd!

Jag fick tårar i ögonen när jag läste vidare.

En stor glädje! Mitt i den här mörka världen. En riktig glädje! Jag svalde mina tårar och harklade mej, precis som om jag inte kunde läsa.

För hela folket – för alla! Det gällde inte bara några enstaka fromma, goda människor. Det gällde och gäller för alla som lyckats i livet eller misslyckats, för alla innanför och utanför kyrkan, för alla vanliga och ovanliga, för dej och mej och alla, alla, alla... Det var så underbart att inse vidden i ängelns hälsning. Det handlade om något som hela världen verkligen behöver!

En frälsare har fötts åt er!

Det var en fin uppgift att få läsa Julevangeliet. Det gjorde inget att jag grät. För jag är fortfarande – också inför denna jul – alldeles tagen av dess budskap. Det är verkligen något som världen behöver!

Vi får bara tacksamt emot Guds gåva till oss!

Julen lyser över Norden

De flesta av er lär ha en sådan låda, en gammal kartong som står på vinden större delen av året. Själva lådan har ibland hållit i decennier och den bär namnet på ett företag eller butikskedja som inte längre finns. Sakerna i den är också gamla men väldigt värdefulla även om man inte tittat på dem under nästan hela året. I december tar man plötsligt ut den, för det som finns inuti är juldekorationerna: kulor, serpentiner, lampor, dekorationer gjorda av barnen, och även den där fågeln som är lite trasig, men som man inte kan slänga.

Varje kantor har en liknande låda med julmusik, inklusive jag. Jag ser igenom den varje år, men spelar sällan någonting ur den. Istället letar jag efter ny repertoar, fräscha arrangemang av välkända låtar. På så sätt förblir det en intressant fest även för mig. Detsamma gäller Pro Christo. Vi jobbar med programmet i månader och då är det skönt att sjunga ny musik och inte göra samma sak varje år. Förresten, traditionell julmusik hörs redan överallt, på radion, i butikerna. Och det är därför vi presenterar en annorlunda, unik julkonsert varje år. Vi letar efter ett tema med hjälp av vilket vi gör upp ett program. Vi sjöng musik från Sverige omkring år 1650 (2015), anordnade en kväll kring engelska julsånger (2017), firade en fransk jul (2018), sjöng julsånger av kantorer anställda i Bachs kyrka i Leipzig (2019) och julmusik från finska mästare som Sibelius, Hannikainen, Kuula, Palmgren och Madetoja (2021).

I år är vårt tema julsånger från Skandinavien. Vi har satt ihop ett program med sånger från Sverige, Norge, Danmark, Island och Färöarna. På originalspråken! Varmt välkomna!

Luut Klaver

Söndag 17.12

16.00 Julen lyser över Norden. Pro Christos julkoncert

December

Första advent 3.12

11.00 Gudstjänst. Vi sjunger Hosanna och firar Herrens måltid. Kaikka och Hans Växby, Luut Klaver.

Kafé och gemenskap

15.00 Konsert med One Voice-kören

Söndag 10.12

18.00 Söndagskväll i Kristuskyrkan. Vi sjunger julens sånger. Kafé och gemenskap. Önskesånger kan sändas till hans.vaxby@gmail.com

Fredag 15.12

19.00 Konsert med Eteläsuomalaisen Osakunnan Laulajat

Lördag 16.12

18.00 Strålande jul. Konsert med Riina Ammesmäki, Isa Lindgren-Backman och Sarah Tiainen.

Programblad (ekologiskt, digitalt) 20€, också på papper.

Söndag 17.12

16.00 ”Julen lyser över Norden”. Pro Christos julkonsert. Kafé och gemenskap.

Julafton 24.12

15.00 Julbön. Hans och Kaikka Växby, Luut Klaver. Kollekt till arbetet bland de miljoner ukrainare som flytt inom lan-

Januari

18.00 Stillhet och målmedvetenhet

Gudstjänst inför det nya året. Hans och Kaikka Växby, Luut Klaver. Kafé och gemenskap.

Söndag 7.1

11.00 Gudstjänst. Herrens måltid.

Kaikka och Hans Växby, Luut Klaver m.fl.

Missionsoffer: Barnen i Zimbabwe. Kafé och gemenskap

Söndag 14.1

18.00 Söndagskväll i Kristuskyrkan

Pastor Jukka Hiltunen gästar. Jerry von Konow

Lördag 20.1

15.00 Ukrainsk konsert och gemenskap

Söndag 21.1

11.00 Gudstjänst

Kaikka och Hans Växby, Luut Klaver m.fl. Kafé och gemenskap

Söndag 28.1

18.00 Söndagskväll i Kristuskyrkan

Litteraturkväll med Lars Strang och Eva-Mi Sederlöf. Jerry von Konow.

Träkorset

Det var i de tiderna som vi var vint-rarna i Thailand. De första åren var det bara spännande. Vi bodde i en by utanför Hua-Hin med ett femtiotal andra finländare. I början byggde vi upp vårt lilla finska samhälle, vi plane-rade och planterade. Vi åt tillsam-mans om kvällarna på olika små lo-kala matställen och vi gjorde utfärder på våra mopeder. Med åren verkade väd-ret bli varmare, de hemlösa hunderna som strök längs vägarna blev allt flera och ormarna kom närmare, då man byggde på alla håll omkring oss, vilket ledde till att jag började se allt med rädsla i blicken. I de tiderna fick jag av en väninna ett trä-kors (nyrkkiristi, käsiristi) 10 x 6 cm som



är assymetrisk gjort så att det passade in i handen och var något kon-kret att hålla i. Det korset kom att ge mig trygghet många gånger. Utan att tänka desto mera började jag ha det med mig då vi rörde oss utanför vår gemensamma gård. Ibland hade jag det i smyg i väskan el-ler i fickan, när jag fick det i handen gav det mig ro, så verkade mitt kors.

Jag övergav Thailand för många år sedan, ingenting får mig mera att flyga över jordklotet ens för att se solen på vintern, allt har sin tid. Korset blev kvar på handväskans botten, tills jag en dag, behövde det igen, för korset fungerar också i Finland, så klart. Det kan låta barnsligt men jag bjuder er på det.

Dessa kors har sitt ursprung i ortodoxin där ett sådant mindre kors finns kyrkan på det heliga bordet, då kan det vara prytt med emailj eller ädelstenar.

Munken eller nunnan får ett sådant kors som en synlig gåva, som ger dem välsignelse då de vigs till sitt ämbete. Korset skänker dem välsig-nelse, lycka och beskydd, därför kan det också kallas välsignelse-korset.

*Kom till Art Café Immanuel för en lugn
och stämningsfull stund på Luciadagen,*

onsdag 13.12 kl 13-18.

Ö kyrksalen kan du sitta stilla och förbereda dig för julen, eller du kan dricka kaffe med dina vänner.

Du kan också skaffa något som du kan ge dina nära och kära. Kirkans Manuela-grupp har under hösten tillverkat många slags arbeten - små nyttiga gåvor för hemmet eller prydnader för julen.

Varmt välkommen!

Smågrupperna över jul och nyår

Busklubben 4.12, 11.12 och 15.1, 22.1, 29.1

3M-möte mellan män 5.12 och 9.1, 23.1

Manuela 5.12, 12.12 och 9.1, 16.1, 23.1, 30.1

Brödutdelning och Dagens ord 13.12, 20.12 och 10.1, 17.1, 24.1, 31.1

Art Café Immanuel 13.12 och 10.1, 17.1, 24.1, 31.1

Manuela 7.12., 14.12 och 11.1, 18.1, 25.1

Stöd

Frågan kom upp i ett samtal med en vän till församlingen som av olika orsaker inte kan komma till de gudstjänster och annan verksamhet som erbjuds i Kristuskyrkan.

Bön är naturligtvis det första vi kom fram till. Inte "bara bön" som vi ibland råkar säga. De som regelbundet ber för församlingen och verksamheten i Kristuskyrkan är ett stöd som märks.

Månadsbetalning är ett väldigt praktiskt sätt att stöda. Genom banken kommer man överens om att sända en bestämd summa till församlingens konto varje månad. Det kan också vara bra för den som är aktiv men kanske inte är regelbunden besökare av just söndagsgudstjänsterna där kollekterna vanligtvis samlas in. Varje litet bidrag är med i att skapa en stabil ekonomi för församlingen.

Konto är FI18 4055 2610
0003 76, referens 3020

*Vi önskar alla församlings-
bladets läsare en välsignad jul
och ett gott nytt år!*

*Ängeln sade till dem: "Var
inte rädda. Jag bär bud till
er om en stor glädje, en
glädje för hela folket. I dag
har en frälsare fötts åt er i
Davids stad, han är Messias,
Herren." Luk 2:10-11*

Kontakt

Sonja Nygård, församlingens ordf
040 019 8904

Hans Växby, gudstjänster. 040 081 1873

Rita von Konow, församlingsarbetare.
040 096 4877

Luut Klaver, musiker. 050 463 8152

e-post, helsingfors@metodistkyrkan.fi

Hemsida: helsingfors.metodistkyrkan.fi

Facebook: Kristuskyrkan - Helsingfors
svenska metodistförsamling